Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Брацлавская средняя общеобразовательная школа»

Номер
документа

Дата
составления

188 01.09.2022 г.
П Р И К А З

« О создании бракеражной комиссии»

Для оценки качества приготовленных блюд в школьной столовой и в целях
усиления контроля за качеством приготовления пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1. Шалафаст М.Н. — классный руководитель 1 класса;
2. Карась И.Н. — повар школы;
3. Оцарев Э.Н.— классный руководитель (5 класс);
4. Снеговая А.А. - член комиссии, родитель (законный представитель) из родителей

(законных представителей) обучающихся 1-4 классов.

П.2. Бракеражной комиссии:

2.1. Производить ежедневную оценку качества блюд;
2.2. Результаты бракеража регистрировать в соответствующем журнале;
2.3. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае негодности,
блюда к выдаче не допускаются, до устранения выявленных кулинарных
недостатков.
2.4. Строго следить за соблюдением санитарцо-технических норм в столовой.

П.З. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы